
SMR 2011
Statutory Management Requirements
Povinné požadavky na hospodaření

Statistika I.pololetí 2011

odbor environmentální a ekologické zemědělství
oddělení koordinace CC
Ing. Pavla Pechačová



Právní základ
pro povinné požadavky na hospodaření

PŘÍLOHA II
NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 73/2009

ze dne 19. ledna 2009, kterým se stanoví
společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Kontrolovaná oblast: Veřejné zdraví, zdraví zvířat 
a rostlin 

SMR 6 – 15

přibylo 7 nových aktů (tj. nařízení nebo směrnic) 
Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011

Kontrolovaná oblast: Životní prostředí

SMR 1 – 5 včetně 5a (AEO)

Povinné požadavky na hospodaření   
od 1.1. 2011



Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011

Nové povinné požadavky na hospodaření
SMR    9 uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh

SMR    10 zákaz používání některých látek s hormonálním 
a tyreostatickým účinkem a beta-sympatomimetik 
v chovech zvířat

SMR    11 obecné zásady a požadavky potravinového práva, 
bezpečnost potravin

SMR    12 pravidla pro prevenci, tlumení a eradikaci některých 
přenosných spongiformních encefalopatií

SMR    13 opatření pro dohled nad slintavkou a kulhavkou

SMR    14 opatření pro tlumení některých nákaz a zvláštní opatření 
týkající se vezikulární choroby prasat

SMR    15 zvláštní ustanovení týkající se tlumení a eradikace katarální 
horečky ovcí



Počet porušení k 31.8.2011
včetně GAEC

Plán kontrol CC pro rok 2011 4 042

Počet žadatelů vybraných ke kontrole 2 126

Počet žadatelů 27 005

Počet kontrol provedených k 31.8.2011 2 516

% provedených z plánovaných 62,25

Počet kontrol se zjištěním porušení 21

% porušení z provedených kontrol 0,84

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Nejčastěji porušované požadavky na 
hospodaření

Oblast: Životní prostředí
SMR 2 ochrana podzemních vod před

znečištěním nebezpečnými látkami
 zabezpečení nežádoucího úniku skladovaných

nebezpečných látek – šťávy, výluhy ze senáže, siláže;
hnojůvka; ropné látky; skladované POR (SMR 2/1)

 zabezpečení skladů před srážkovou vodou (SMR 2/2)
 HAVARIJNÍ PLÁN – se všemi náležitostmi, schválený

(SMR 2/4)

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Nejčastěji porušované požadavky na 
hospodaření

Oblast: Veřejné zdraví, zdraví zvířat a rostlin
SMR 7 označování skotu

 zvířata, kterým nebyl
nikdy vydán PLS (SMR 7/2)
 zvířata, která nebyla nikdy

evidována ÚE (SMR 7/4)

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Nejčastěji porušované požadavky na 
hospodaření

Oblast: Veřejné zdraví, zdraví zvířat a rostlin
z nových požadavků

SMR 9 uvádění POR na trh
 použití přípravku k ochraně plodiny proti škodlivému

organismu v souladu s údaji, jimiž je označen na obalu
(SMR 9/2)

SMR 11 bezpečnost potravin
 krmiva skladována odděleně od chemických látek,

odpadů a dalších nebezpečných a zakázaných látek,
medikovaných krmiv apod.(SMR 11/9)

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Nejčastější potíže při kontrolách 
nových požadavků CC

SMR 9
 používání POR na pozemcích zařazených v 

OPVZ (8a/AEO 7 a SMR 9/4) - je prováděna 
průběžná aktualizace dat OPVZ v LPIS

SMR 11
 skladování krmiv – zmírněno posuzování (SMR

11/9) - omezení sledované kontaminace krmiv
(zaplísnění)

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Simulace 
kontroly podmíněnosti 

na Portále farmáře

http://portal.mze.cz/public/web/mze/farmar/

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Simulace výsledků kontrol CC

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Simulace výsledků kontrol CC

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Simulace výsledků kontrol CC

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Simulace výsledků kontrol CC

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Simulace výsledků kontrol CC

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Výsledek simulace kontroly CC

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Výsledek simulace kontroly CC

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011



Děkuji 

za pozornost.

Povinné požadavky na hospodaření - SMR 2011


